
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 Г. ТОМСКА 

 ПРИКАЗ  

02.09.2024 г.         № 278-О  

 

Об организации методической работы в 

2024-2025 учебном году  

 

 

 В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в 

школе, реализации ФГОС и ФООП, освоения новых продуктивных педагогических 

технологий, создания условий для совершенствования профессионального мастерства 

педагогов, для развития педагогического творчества, организации инновационной 

деятельности, реализации плана работы школы в 2024 -2025 учебном году  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу над методической темой: «Развитие функциональной грамотности 

как средства повышения учебной мотивации обучающихся». 

2. Назначить руководителем методической службы МАОУ СОШ № 38 на 2024-2025 

учебный год Алексееву Н.А., учителя биологии;  

3. Утвердить состав Методического Совета на 2024-2025 учебный год:  

Председатель методического совета: Шмальц В.А., заместитель директора по УР;  

Члены методического совета:  

‒ Минина Н.Н., заместитель директора по учебной работе  

‒ Казакова С.В., заместитель директора по воспитательной работе 

‒ Рассамахина Е.Н, руководитель МО учителей начальных классов  

‒ Яковлева Ю.В., руководитель МО учителей гуманитарного направления 

‒ Алексеева Н.А., руководитель МО учителей естественного направления  

‒ Яковлева Н.А., руководитель МО учителей физкультурно – технологического 

направления 

‒ Иголкина А.Н, руководитель МО классных руководителей 

Секретарь Методического Совета: Алексеева Н.А., координатор методической работы.  

4. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

4.1. ШМО учителей начальных классов - Рассамахина Е.Н, учителей начальных классов 

4.2. ШМО учителей гуманитарного направления - Яковлева Ю.В. учитель русского 

языка и литературы 

4.3. ШМО учителей естественного направления - Алексеева Н.А., учитель биологии 

4.4. ШМО физкультурно – технологического направления – Яковлева Н.А., учитель 

физической культуры 

4.5. МО классных руководителей - Иголкина А.Н., учитель ОБЗР 

5. Утвердить следующий состав МО: 

МО учителей начальных классов 

№ п/п ФИО Должность  

1.  Бурыкина А.А. Учитель начальных классов 

2.  Дубоделова А.В. Учитель начальных классов 

3.  Гоголева А.А. Учитель начальных классов 

4.  Иевлева О.П. Учитель начальных классов 

5.  Крылова А.А. Учитель начальных классов 

6.  Минина Н.Н. Учитель начальных классов 

7.  Оленберг О.Н. Учитель начальных классов 



8.  Уваркина О.В. Педагог - психолог 

9.  Рассамахина Е.Н. Учитель начальных классов 

10.  Романенко Н.В. Воспитатель  

11.  Репчук Л.В. Учитель - логопед 

12.  Сысоева М.В. Учитель начальных классов 

13.  Чуева М.А. Учитель начальных классов 

14.  Шевченко Л.Н. Учитель начальных классов 

15.  Шурыгина Г.С. Учитель начальных классов 

16.  Титова А.Ю. Учитель начальных классов 

МО учителей гуманитарного направления 

№ п/п ФИО Должность  

1.  Ахметшина З.К. Учитель русского языка и 

литературы 

2.  Клепикова М.М. Учитель английского языка 

3.  Казанцева Н.Г. Учитель истории 

4.  Тимофеева М.В. Учитель русского языка и 

литературы 

5.  Черкасова Н.А. Учитель английского языка 

6.  Шиканов К.Ю. Учитель истории 

7.  Шмальц В.А. Учитель английского языка 

8.  Яковлева Ю.В. Учитель русского языка и 

литературы 

МО учителей естественного направления 

№ п/п ФИО Должность  

1.  Алексеева Н.А. Учитель биологии 

2.  Иголкина А.Н. Преподаватель- организатор ОБЗР 

3.  Перкина К.В. Учитель географии 

4.  Рычкалова Т.А. Учитель информатики 

5.  Соколова М.В. Учитель математики 

6.  Синявская л.П. Учитель физики 

7.  Казакова С.В. Учитель химии 

8.  Лысенко Т.И. Учитель математики 

9.  Яковлев Д.И. Учитель математики 

МО учителей физкультурно – технологического направления 

№ п/п ФИО Должность  

1.  Павлец А.М. Учитель физической культуры 

2.  Щетинин Н.А. Учитель трудов 

3.  Яковлева Н.А. Учитель физической культуры 

4.  Ступак Т.Б. Учитель трудов 

МО Классных руководителей 

№ 

п/п 

ФИО Должность  

1.  Классные руководители 1-10 классов  

2.  Петракевич Л.А. Педагог дополнительного 

образования 

3.  Юркевич А.Л. Педагог дополнительного 

образования, советник директора по 

воспитанию 

 



6. Утвердить план методической работы МАОУ СОШ № 38 на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 1).   

7. Руководителям методических объединений:  

7.1. провести установочные заседания в период с 25.08.2024 по 31.08.2024 г. 

7.2. составить планы работы на 2024-2025 учебный год и предоставить их на согласование 

руководителю методической службы Алексеевой Н.А. до 05.09.2024;  

7.3. организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального развития 

на 2024-2025 учебный год.  

8. Руководителю методической службы Алексеевой Н.А.:  

8.1. осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений; 

8.2. оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах; 

8.3. разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих 

кадров школы до 05.09.2024;  

8.4. систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный 

план подготовки 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            Директор   Р.Ю. Тереков 

 

С приказом 

ознакомлены:  

 

Минина Н.Н. _____________ _______ 2024 г.   

Шмальц В.А. _____________ _______ 2024 г.   

Алексеева Н.А.  _____________ _______ 2024 г.   

Иголкина А.Н. _____________ _______ 2024 г.   

Яковлева Ю.В. _____________ _______ 2024 г.   

Яковлева Н.А.  _____________ _______ 2024 г.   

 

 

 



 Приложение № 1 к приказу № ____ от 02.09.2024 г.  

 

План методической работы МАОУ СОШ № 38 на 2024-2025 учебный год  

Методическая тема: «Развитие функциональной грамотности как средство повышения учебной 

мотивации обучающихся». 

Целевые показатели: 

1. Количество пройденных курсов повышения квалификации педагогами школы в 

соответствии с программой развития; 

2. участие педагогов школы в независимой оценке профессиональных компетенций через 

аттестацию (не менее 3 человек за учебный год); 

3. наличие у каждого молодого и вновь принятого педагога наставника, а также наличие 

наставника-консультанта для педагогов со стажем на уровне начальной, основной и 

средней школы. 

Ожидаемые результаты: 

– Повышение предметной и методической деятельности педагогов 

№ Содержание основной деятельности Сроки Ответственный Прогнозируемый 

результат 

Организационная работа 

Работа методического совета 

Цель: реализация задач методической работы на текущий учебный год. 

Август 

1. 1 Реализация программы развития школы 

Организация методической работы Август  Куратор  

Алексеева Н.А.  

Руководители МО: 

Яковлева Ю.В., 

Рассамахина Е.Н., 

Яковлева Н.А., 

Иголкина А.Н. 

План работы МО 

Организация работы ШПМ I раз в 

четверть 

Координатор по МР 

Алексеева Н.А., ЗД 

по УР Минина Н.Н., 

Шмальц В.А.,  

ЗД по ВР 

Казакова С.В., 

руководители МО 

План работы ШПМ 

Организация наставничества: 

– для молодых и вновь принятых 

педагогов;  

– назначение консультантов-

наставников для педагогов со стажем 

по преодолению профессиональных 

затруднений. 

Август  ЗД по УР  

Шмальц В.А., 

Минина Н.Н. 

Приказ  

2.  Рассмотрение программ внеурочной 

деятельности, согласование сроков и 

графика проведения муниципальных и 

школьных образовательных событий в 

рамках «Марафона образовательных 

событий»: НПК, конкурса «Цветные 

перья», спартакиады и т.д. 

Август  ЗД по УР, 

координатор по МР, 

руководители МО 

 

Обеспечение 

качественной 

реализации 

вариативной части 

учебного плана. 

Обеспечение 

организованного 

проведения 

мероприятий 

«Марафона 

образовательных 

событий» 

Сентябрь 



1.  Организация образовательных 

событий в рамках сетевой 

образовательной площадки 

муниципальной системы 

образования: 

 Координатор по МР  

– Семинар «Анализ ЕГЭ по 

биологии: проблемы и 

перспективы» 

25 сентября 

2024 года 

Алексеева Н.А. 

учитель биологии 

Повышение качества 

образования, 

формирование и 

развитие УУД при 

работе с КИМ по 

биологии 

 Историко-краеведческая игра 

для обучающихся 5-7 классов 

#Регион 70_Путешествие во 

времени 

Октябрь 

2024 

Руководитель МО, 

учителя географии, 

истории, химии, 

ОБЗР 

Обеспечение 

удовлетворенности 

образовательных 

интересов и 

потребностей 

 Семинар «Учебная мотивация 

как средство повышения 

качества образования» 

Ноябрь 

2024 

Руководители МО Обобщение и 

распространение опыта 

работы.  

 

– Подготовка к ОГЭ по биологии 

«Пробный шар» 

13.11.2024 

04.03.2025 

Алексеева Н.А. 

учитель биологии 

Повышение качества 

образования, 

формирование и 

развитие УУД при 

работе с КИМ по 

биологии 

– Подготовка Историко – 

краеведческой игры «Машина 

времени» 

Ноябрь 

2024 

Рассамахина Е.Н. 

(руководитель МО 

начальных классов) 

Развитие учебной и 

проектно – 

исследовательской 

деятельности, 

формирование учебной 

мотивации у 

обучающихся 

– Творческий конкурс для 

обучающихся 1-4 классов 

«Сказки о доброте» 

Март 

2025 

Рассамахина Е.Н. 

(руководитель МО 

начальных классов) 

 

 Коллективная игра на местности 

«Планета БезОпасности» 
Апрель 

2025 

Руководитель МО, 

учителя географии, 

истории, химии, 

ОБЗР 

Обобщение и 

распространение опыта 

работы,  

формирование учебной 

мотивации у 

обучающихся. 

– Подготовка метапредметной 

игры – викторины «Цветные 

перья» 

Февраль - 

март 

ЗД ВР Казакова С.В., 

советник по 

воспитанию 

Юркевич А.Л. 

Формирование 

открытого, 

событийного и 

метапредметного 

пространства школы. 

– Мастер-класс для учителей 

«Мама, папа, я к ГТО 

готовится семья» Контрольные 

испытания для детей и 

родителей 

15 мая 

2025 года 

Руководитель МО 

Яковлева Н.А. 

Обобщение и 

распространение опыта 

работы, формирование 

учебной мотивации у 

обучающихся. 

2.  Организация индивидуальной работы с 

обучающимися с риском учебной 

неуспешности через наставничество 

учитель – ученик, ученик - ученик 

Сентябрь  Зам. директора по УР 

Шмальц В.А, 

учителя-

предметники. 

Формирование 

индивидуальных 

образовательные 

маршрутов для 

обучающихся с риском 

учебной неуспешности 

с учетом рекомендаций 

психолога и 

индивидуальных 

особенностей 

обучающихся 



3.  Организация работы с одаренными 

обучающимися 

Сентябрь  Зам. директора по УР 

Шмальц В.А, 

руководители МО, 

учителя предметники 

Формирование 

дорожных карт по 

подготовке к 

олимпиадам, 

конференциям, 

конкурсам 

Октябрь 

4. 1

.

  

Подготовка к муниципальным 

образовательным событиям /ВсОШ 

Сентябрь 

- октябрь 

Координатор по 

олимпиадам 

Алексеева Н.А., 

руководитель МО 

Выступления на МО, 

ШПМ, педсовет 

Ноябрь  

5.  Подготовка к муниципальным 

образовательным событиям 

/педагогические конкурсы 

 Координатор по МР 

Алексеева Н.А., 

руководители МО 

Выступления на МО, 

ШПМ 

Декабрь  

1.  Реализация проектных направлений и 

инновационной работы  

 Координатор по МР, 

рук – ли ПТГ 

Информационно –

аналитические карты, 

выполнение 

технических заданий 

– Отчет ПТГ по развитию 

медиаобразования; 

 ЗД по ВР, 

руководитель пресс-

центра газеты 

«Ростик»  

Отчёт по техническому 

заданию 

2.  Организация самообследования, анализ 

работы за 2024 год 

 Директор, ЗД по УР, 

ЗД по ВР 

Приказ 

Январь -февраль 

1.  – Повышение профессиональной 

компетентности педагогов. 

Фестиваль открытых уроков 

/начальная школа 

Январь Координатор по ИД 

Алексеева Н.А., 

ЗДУР Минина Н.Н., 

Шмальц В.А., 

руководители МО 

Рассамахина Е.Н., 

Лоскутова Д.С., 

Соколова М.В., 

Яковлева Н.А. 

Выступления на ШПМ 

2.  ‒ Повышение профессиональной 

компетентности педагогов. 

Фестиваль открытых уроков 

/основная школа 

Февраль 

Март  - апрель 

3.  ШПМ по итогам Фестиваля открытых 

уроков 

 Координатор по МР, 

Руководители МО 

 

4.  Анкетирование по выявлению 

профессиональных дефицитов 

педагогов 

Март  Руководители МО 

5.  Планирование МР на 2025 – 2026 

учебный год 

Апрель Координатор по МР, 

Руководители МО 

Май 

6.  Анализ проведения «Марафона 

образовательных событий» 

Результаты методической и 

инновационной деятельности. 

 Руководители МО, 

руководители ПТГ 

Результативность 

проведения 

предметных 

образовательных 

мероприятий, 

выявление 

положительного 

опыта, проблем. 

Анализ выполнения 

задач плана научно - 

методической работы 

за 2024/2025 учебный 

год 

7.  Итоги научно – методической работы 

за год 

 

Координатор по ИД 

8 Итоги программы развития за 2021-

2025 годы 

Май ЗДУР, ЗДВР, 

координатор по МР 

Итоговая совместная 

конференция ученик- 

учитель -родитель 

Июнь  



1.  Разработка новой программы развития 

на ближайшие 3-5 лет 

В течение 

года 

ЗДУР, ЗДВР, 

координатор по МР 

Корректировка 

программ НОО и ООО, 

СОО коррекция и 

разработка программ 

по ВД, программа 

развития 

2.  Планирование на 2025-2026 учебный 

год 

 Руководители МО, 

ЗДУР, ЗДВР, 

координатор по ИД 

План работы на 2025-

2026 учебный год 

Деятельность творческих групп 

Цель: решение частных практических задач по реализации инновационных программ и проектов, разработка 

программ, нормативных документов, внесение изменений в действующую нормативную базу 

1.  Определение практических задач для 

работы проектных, целевых групп:  

А) ПТГ по развитию 

медиаобразования;  

В) ПТГ по организации и проведению 

конкурса «Цветные перья»  

Г) ПТГ по проведению НПК «Человек 

и общество» 

Сентябрь Координатор по МР, 

руководители ПТ 

групп 

Создание групп, 

выбор руководителей 

2.  Составление планов работы ПТГ Сентябрь Руководители ПТ 

групп 

Планы работ ПТГ. 

Обеспечение 

реализации 

поставленных задач 

3.  Реализация проектных направлений Декабрь  ЗДВР, руководители 

ПТ групп 

Отчет по развитию 

медиаобразования 

4.  Подготовка к конкурсу «Цветные 

перья» 

Август  Приказ на 

проведение конкурса 

«Цветные перья» 

5.  Творческий отчет по результатам 

работы ПТГ на ШПМ 

Апрель  Руководители ПТ 

групп 

Аналитический и 

методический 

материал 

6. 4

. 

Анализ работы ПТГ Май  Руководители ПТ 

групп 

Проекты, 

информационные 

карты, аналитические 

отчеты по 

техническим 

заданиям 

Работа предметных методических объединений 

Цель: совершенствование методического обеспечения педагогов, роста профессионального мастерства  

1.  Рассмотрение документации 

преподавателей 

Август  

 

Рук-ль МО 

 

Правильность 

оформления школьной 

документации 

2.  Анализ ВПР  Сентябрь Рук-ль МО, учителя 

предметники 

Формирование списков 

с учебной 

неуспешностью 

3.  Формирование индивидуальных 

образовательных маршрутов 

Сентябрь - 

Октябрь 

Рук-ль МО, учителя 

предметники 

Дорожные карты, 

индивидуальные 

образовательные 

маршруты, график 

консультаций 

4.  Проведение пед. учебы в рамках ШПМ  

Подготовка и проведение ШПМ (по 

отдельному плануу0 

В течение 

года 

согласно 

графика 

Рук-ль МО, учителя 

предметники 

Занятие ШПМ, 

Оказание помощи 

учителю в работе 

5.  Организация и проведение открытых 

уроков и внеклассных мероприятий в 

рамках фестиваля «Открытый урок» 

В течение 

года 

согласно 

графика  

Учителя 

предметники, 

Рук – ль МО 

График проведения 

открытых уроков. 

Изучение опыта 

работы учителя 



Применение на уроках альтернативных 

форм способов, методов, приёмов по 

повышению учебной мотивации  

Анализ урока с 

картой экспертной 

оценки личностно - 

ориентированного и 

развивающего 

потенциала урока, с 

учетом 

альтернативных 

форм, способов, 

приемов 

6  Анализ и внедрение инновационных 

методов, приемов, технологий 

В течение 

года 

Учителя 

предметники 

Рук – ль МО 

Мониторинг качества 

образования по 

основным 

дисциплинам 

7 Участие в организации и проведении 

конкурсов педагогического мастерства 

В течение 

года 

ЗД по УР,  

ЗД по ВР,  

рук - ли МО 

Мониторинг участия  

Повышение квалификации 

Цель: совершенствование системы работы с педагогическими кадрами по самооценке деятельности и повышению 

профессиональной компетентности. 

1. Курсовая переподготовка 

1.  Составление перспективного плана 

прохождения курсов повышения 

квалификации  

Сентябрь Координатор по 

аттестации 

Перспективный план 

курсовой 

переподготовки  

2. 2

. 

Составление заявок ПК в соответствии с 

выявленными профессиональными 

дефицитами и по результатам участия 

педагогов в независимой оценке 

профессиональных компетенций 

В течение 

года 

Координатор по 

аттестации 

Организованное 

прохождение курсов 

3.  Организация контроля за посещением 

педагогами методических мероприятий 

муниципального и регионального уровня 

В течение 

года 

ЗД по УР, 

Руководители МО 

Отчет педагога на МО 

4. 3

. 

Составление отчетов по прохождению 

курсов. 

Ежеквартал

ьно 

Координатор по 

аттестации 

Отчеты в департамент 

образования 

2. Занятия школы педагогического мастерства 

1. 1

. 

Функциональная грамотность 

школьников: что это и как ее развивать 

Октябрь Руководители МО Повышение качества 

проведения уроков, 

практическое 

применение 

технологий. 

Рекомендации по 

планированию, 

диагностированию и 

контролю. 

Распространение 

передового опыта 

работы. 

Формирование копилки 

«Эффективные методы 

и приемы, мотивации 

учебной деятельности» 

2.  Формирование функциональной 

грамотности. 5 правил успешного 

системно-деятельностного урока 

Декабрь Руководители МО 

3. 3

. 

Сложные аспекты формирования 

функциональной грамотности 

Февраль Руководители МО 

4.  Формирующее оценивание как 

инструмент повышения мотивации 

Апрель Руководители МО 

5. 4

. 

Творческие отчеты аттестуемых учителей По графику 

аттестации 

Руководители МО 

3. Аттестация педагогических кадров 

Цель: определение соответствия уровня профессиональной компетентности и создание условий для повышения 

квалификационной категории педагогических работников 

1.  Индивидуальные консультации по 

заполнению заявлений для прохождения 

аттестации 

В течение 

года, 

первый 

понедельни

к месяца 

Координатор по 

аттестации 

Преодоление 

затруднений при 

написании заявлений 

2.  Подготовка заявлений на I, ВКК В течение 

года 

Координатор по 

аттестации 

Список педагогических 

работников, 

аттестующийся в 2024-

2025 уч. год 

3.  Аттестация на соответствие занимаемой 

должности 

4.  Оформление стенда по аттестации Сентябрь Координатор по Систематизация 



аттестации материалов к 

аттестации 

5.  Индивидуальные консультации с 

аттестующимися педагогами 

В течение 

года, 

первый 

понедельни

к месяца 

Координатор по 

аттестации 

Преодоление 

затруднений 

возникших в ходе 

аттестации 

6.  Изучение деятельности педагогов, 

оформление необходимых документов 

для прохождения аттестации 

Согласно 

графику 

Координатор по 

аттестации, рук - ли 

МО 

Создание папки 

профессиональных 

достижений учителя 

7.  Проведение открытых мероприятий для 

педагогов школы, представление 

собственного педагогического опыта 

работы аттестуемыми учителями 

Согласно 

графику 

Аттестуемые педагоги Материал для папки 

профессиональных 

достижений учителя 

8.  Творческий отчет аттестуемых педагогов Согласно 

графику 

Координатор по 

аттестации, рук – ли 

МО 

Участие в ШПМ 

9.  Оформление аналитических материалов 

по вопросу прохождения аттестации 

Апрель Координатор по 

аттестации 

Анкетирование, 

практические 

рекомендации по 

самоанализу 

деятельности молодым 

педагогам 

10.  Групповая консультация для 

аттестующихся педагогов «Анализ 

собственной педагогической 

деятельности и папка профессиональных 

достижений учителя» 

Апрель Координатор по 

аттестации 

Преодоления 

затруднений при 

написании анализа и 

составления портфолио 

Прогноз на аттестацию по повышению 

КК 

 

11.  Теоретический семинар «Нормативно – 

правовая база и методические 

рекомендации по вопросу аттестации» 

Май Координатор по 

аттестации 

Принятие решения о 

прохождении 

аттестации 

4. Работа с молодыми специалистами 

Цель: оказание методической помощи молодому учителю 

1. Консультация по вопросу оформления 

классной документации (личных дел, 

журналов) 

Сентябрь  ЗД по УР, рук – ль 

МО 

Правильность 

оформления школьной 

документации 

2. Определение наставников Сентябрь ЗД по УР Рук – ль 

МО 

Приказ  

3. Посещение уроков коллег в МО Ноябрь Рук – ль МО Становление 

профессионального 

мастерства 

4. Посещение уроков молодых 

специалистов наставниками, 

администрацией 

Октябрь - 

апрель 

Рук – ль МО,  

ЗД по УР  

Практические 

рекомендации по 

планированию и 

контролю учебной 

деятельности 
5. Консультации по анализу посещенных 

уроков 

Декабрь - 

февраль 

Рук – ль МО, ЗД по 

УР  

6. Открытые уроки в рамках фестиваля 

«Открытый урок» 

Январь - 

февраль 

Рук – ль МО Оказание методической 

помощи 

7. Анкетирование молодых учителей по 

самообразованию 

Март  Рук – ль МО Выявление проблем, 

трудностей в работе 

5. Марафон образовательных событий /декады, конференция, конкурсы и т.д. 

Цель: развитие интересов и раскрытие творческого потенциала обучающихся, повышение мотивации к учебной 

деятельности 

Предметные мероприятия 

1.  Начальные классы /окружающий мир Октябрь Руководители МО Активизация 

познавательных 

интересов и творческой 

активности 

обучающихся 

2.  Истории, географии Октябрь 

3.  Математика  Ноябрь  

4.  Начальные классы /русский язык Декабрь  

5.  ИЗО, технология Декабрь 

6.  Русский языка и литература Январь 

7.  Иностранный язык /начальная, основная Февраль 



и средняя школа 

8.  Начальные классы /математика Февраль  

9.  Начальные классы /чтение Апрель  

10.  Всероссийская олимпиада школьников Сентябрь-

октябрь 

ЗДУР, руководители 

МО 

11.  Спартакиада Раз в 

четверть: 

октябрь, 

декабрь,  

март,  

май 

Руководитель МО 

учителей ФВ и 

технологии Яковлева 

Н.А. 

12.  Историко-краеведческая игра для 

обучающихся 5-7 классов 

#Регион 70_Путешествие во времени 

12.10.24 Руководитель МО ЕН, 

учителя МО ЕН и ГН 

Протокол игры 

13.  Муниципальная игра – тренинг 

«Пробный шар» 

Январь 

13.11.2024 

04.03.2025 

Учитель биологии 

Алексеева Н.А. 

Подготовка к ОГЭ 

14.  НПК «Человек и общество» 7 февраля 

2025 

Координатор по МР  

Алексеева Н.А. 

Приказ по итогам НПК 

15.  Защита итогового учебного проекта Март, май ЗД по УР  

Шмальц В.А. 

 

16.  Конкурс «Цветные перья» Февраль - 

март 

ЗДВР, руководитель 

школьной газеты 

«Ростик» 

Повышение 

эффективности 

сетевого 

взаимодействия 17.  Историко – краеведческая игра «Машина 

времени» 

Ноябрь  Рассамахина Е.Н. 

(руководитель МО 

начальных классов) 

18.  Творческий конкурс для обучающихся 1-

4 классов «Сказки о доброте» 

Апрель  Рассамахина Е.Н. 

(руководитель МО 

начальных классов) 

 

19.  Метапредметная игра «Планета 

Безопасности» /химия, биология, ОБЖ, 

экология 

Апрель Преподаватель – 

организатор ОБЖ 

 

20.  Мастер-класс для учителей «Мама, папа, 

я к ГТО готовится семья» Контрольные 

испытания для детей и родителей 

15.мая 2024 

года 

Руководитель МО, 

Яковлева Н.А. 

 

 


		2024-11-25T18:50:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 Г. ТОМСКА




